Secretaria Municipal de Administração

                 Diretoria de Recursos Humanos

Página 1 de 2

ARAPONGAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS

Estado do Paraná

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIO

EDITAL Nº 067/2024, DE 28 DE MAIO DE 2024.

A Presidente da Comissão Especial para o Processo Seletivo de Estagiários, constituída pela Portaria

nº 127/24, de 11 de março de 2024, no uso de suas atribuições legais;

TORNA PÚBLICO:

O resultado da análise dos recursos interpostos, conforme Anexo I deste Edital, quanto a

listagem das inscrições e das notas preliminares de todos os candidatos inscritos, entre eles,
classificados e desclassificados, divulgada através do Edital nº 063/24, do Processo Seletivo de
Estagiários, aberto pelo Edital nº 029/24, de 11/03/2024.

   Arapongas, 28 de maio de 2024.

ANDRÉIA FORNEL LENARDON
Presidente da Comissão Especial para

o Processo Seletivo de Estagiário

                       Secretaria Municipal de Administração

                 Diretoria de Recursos Humanos

Página 2 de 2

ARAPONGAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS

Estado do Paraná

                                ANEXO I

Nome do(a) candidato(a) Nº Processo Resultado da análise do recurso

ADAM VICENTINI DO NASCIMENTO 20350/24
DEFERIDO. Após nova análise dos documentos apresentados, com fundamento no item 3.4 “a” bem como “b”, do
Edital  nº 029/2024, verificou-se que o cálculo da média das notas apresentadas na inscrição, corresponde à média
72,30.

ADAM VICENTINI DO NASCIMENTO 20455/24
DEFERIDO. Após nova análise dos documentos apresentados, com fundamento no item 3.4 “a” bem como “b”, do
Edital  nº 029/2024, verificou-se que o cálculo da média das notas apresentadas na inscrição, corresponde à média
72,30.

CAMILA CRISTINA ROVELI 20434/24
INDEFERIDO. Não cumprimento do item 3.4 “a”, requisito do Edital nº 029/2024,  quanto ao documento apresentado
junto à inscrição nº 14989/24 do curso de Nutrição carga horária 30 horas,  além dos itens  3.6, 3.7  e combinado
pelo Ítens 3.10 e 3.11.

LAÍS PERERA DA SILVA 15079/24
INDEFERIDO. Não cumprimento do item 2.2, sendo que a candidata não esclareceu na inscrição para qual curso
estaria se candidatando, requisito do Edital nº 029/2024,  além dos ítens 3.6, 3.7  e combinado pelo ítens 3.10 e 3.11.

LETÍCIA NERES DA SILVA 16065/24
DEFERIDO. Após nova análise dos documentos apresentados, com fundamento no item 3.4 “a” bem como “b”, do
Edital  nº 029/2024, verificou-se que o cálculo da média das notas apresentadas na inscrição, corresponde à média
93,13.

LUCAS MATHEUS DE SOUZA 14994/24
INDEFERIDO. Não cumprimento do item 3.4 “b”, requisito do Edital nº 029/2024,  quanto ao documento apresentado,
além dos itens  3.6, 3.7  e combinado pelo Ítens 3.10 e 3.11.

VICTOR HENRIQUE LOPES DOS
SANTOS

19839/24
INDEFERIDO. Não cumprimento do item 3.4 “b”, requisito do Edital nº 029/2024,  quanto ao documento apresentado
junto à inscrição nº 14985/24 do curso de Educação Física (Bacharel) carga horária 20 horas,  além dos itens  3.6, 3.7
e combinado pelo ítens 3.10 e 3.11.